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Gościem władz samorządo-
wych Strzegomia w  środę 
11 października był wicemar-
szałek województwa dolno-
śląskiego Grzegorz Macko, 
któr y poinformował o  ko-
lejnych przyznanych środ-
kach na realizację niezmiernie 
ważnych zadań dla naszych 
mieszkańców.

W  wyniku rozstrzygnięcia 
8. edycji Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, 
gmina Strzegom pozyskała 
środki w wys. ponad 9 mln zł 
na realizację dwóch istotnych 
z  punktu widzenia ochrony 
środowiska inwestycji.

Pierwszą z nich jest zadanie 
pn. „Zakończenie kanalizacji 
sanitarnej w gminie Strzegom 
Etap II – budowa kanalizacji 
we wsi Stawiska”. Obejmuje 
ono budowę kanalizacji sani-
tarnej (grawitacyjnej, tłocznej, 
przepompowni ścieków i  in-
frastruktury towarzyszącej) 
w  Stawiskach. Co bardzo 
istotne, ostatniej nieskana-
lizowanej wsi w  naszej gmi-
nie. Dzięki nowo powstałej 
sieci kanalizacji, ścieki będą 
odprowadzane do nowocze-
snej oczyszczalni w Strzego-
miu. Wartość zadania to aż 
7,62 mln zł, a dofinansowanie 
– 7,24 mln zł, czyli 95%.

Drugą inwestycją jest za-
danie pn. „Rozbudowa (mo-
dernizacja) infrastruktury 
gospodarki odpadami w Gmi-
nie Strzegom – etap I”. Polega 
ono na wykonaniu pierwszego 
etapu rozbudowy (moderniza-
cji) infrastruktury na potrzeby 

Punktu Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), zlokalizowanego 
w Strzegomiu przy Al. Wojska 
Polskiego 75. W ramach zada-
nia PSZOK zostanie wyposa-
żony w niezbędną infrastruk-
turę sanitarną, elektryczną, 
w tym oświetlenie. Teren zo-
stanie ogrodzony, zakupione 
zostaną kontenery oraz wózek 
widłowy, paletowy i inne nie-
zbędne wyposażenie. War-
tość zadania to 2,06 mln zł, 
a dofinansowanie – 1,96 mln zł, 
czyli 95%.

Warto dodać, że wicemar-
szałek Grzegorz Macko prze-
kazał jeszcze symboliczne 
czeki na realizację zadań 
związanych z infrastruktu-
rą drogową.

Środki pochodzą z  Rzą-
dowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg i  dotyczą: budo-
wy drogi gminnej łączącej 

drogę wojewódzką nr 382 
z drogą powiatową nr 2887D 
w Strzegomiu (dofinansowanie 
w  wys. ok. 2,6 mln zł) oraz 

przebudowy drogi powiatowej 
nr 2887D Strzegom – Gra-
niczna – Goczałków – Rogoź-
nica – etap II (dofinansowanie 

w wys. ok. 2,5 mln zł). To dru-
gie zadanie będzie realizował 
powiat świdnicki.
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STRZEGOM. Lokalny samorząd pozyskał ponad 9 mln zł na inwestycje związane z ochroną środowiska

w a ż n e  s p r a w y w   s k r ó c i e

Mieszkańcy naszego miasta będą mogli skorzystać z darmo-
wych przejazdów autobusów kursujących w ramach Strzegom-
skiej Komunikacji Publicznej 1 listopada (Wszystkich Świę-
tych) na strzegomskie cmentarze komunalne (ul. Świdnicka, 
ul. Olszowa i ul. Wałbrzyska). 
Szczegółowe informacje podamy już wkrótce na stronie 
www.strzegom.pl i w najbliższym wydaniu „Gminnych Wia-
domościach Strzegom” (27 października 2023 r.).

informacja dla pasażerów
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kolejne miliony na inwestycje!

rowerowy 
park umiejętności
Gmina Strzegom 9 październi-
ka podpisała umowę na realiza-
cję nowej inwestycji sportowej 
pn. „Budowa Dolnośląskiego 
Rowerowego Parku Umie-
jętności w Strzegomiu”. Wy-
konawcą tego zadania będzie 
firma EM Janikowscy Marek 
Janikowski ze Srebrnej Góry. 
Koszt wykonania parku umie-
jętności wynosi 947 tys. zł.
 str. 2

Obradowali 
strzegomscy radni
W sali konferencyjnej Urzę-
du Miejskiego w Strzegomiu 
28 września odbyła się ko-
lejna w  tym roku sesja rady 
Miejskiej w Strzegomiu. Rad-
ni tradycyjnie podjęli kilka 
uchwał i dyskutowali nt. tego, 
jak usprawnić codzienne życie 
naszych mieszkańców.
 str. 3

premier rp 
w strzegomiu
W Strzegomiu, 29 września, 
gościł premier Rządu Rzeczy-
pospolitej Polskiej – Mateusz 
Morawiecki. To bezpreceden-
sowe wydarzenie w najnowszej 
historii naszego miasta. Prezes 
Rady Ministrów przybył na 
teren osiedla na ul. Kochanow-
skiego, mówiąc m.in. o głów-
nych założeniach programu 
„Przyjazne osiedle”
 str. 3

kolejna droga 
z dofinansowaniem
Gmina Strzegom otrzymała 
ponad 2,6 mln zł (tj. 70% 
wartości całego zadania) na 
budowę drogi gminnej łączą-
cej drogę wojewódzką nr 382 
z drogą powiatową nr 2887D 
w Strzegomiu. Pieniądze będą 
pochodzić z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Jak 
będzie wyglądała nowa droga 
i co się zmieni?
 str. 4

pobiegli 
w Granitowym 
sercu polski
Za nami kolejne biegowe świę-
to w naszym mieście. W sobotę 
7 października odbyła się szósta 
edycja ARYZTA Półmaraton 
Strzegom. Tegoroczna odsłona 
cieszyła się sporym zaintere-
sowaniem biegaczy z regionu, 
Polski, ale również biegaczy 
zagranicznych, bowiem wy-
startowali m.in. Kenijczyk, 
Marokańczyk i  lekkoatleci 
z  Ukrainy. We wszystkich 
biegach wzięło udział ok. 430 
osób, w tym 150 dzieci. 
  str. 12

ciekawa oferta pracy w magistracie
Urząd Miejski w  Strzegomiu 
poszukuje pasjonata turystyki, 
znawcę lokalnych atrakcji i za-
bytków, człowieka o  nieogra-
niczonej wyobraźni, mającego 
ciekawą, nietuzinkową wizję 
promowania gminy Strzegom.

Wymagane dokumenty nale-
ży składać w formie papierowej 
osobiście w  siedzibie Urzę-
du Miejskiego w  Strzegomiu, 
Rynek 38, 58-150 Strzegom, 
Wydział Obsługi Interesantów 
– parter, pok. 15, za pośred-
nictwem operatora pocztowe-
go na w/w  adres w  kopercie 
z  dopiskiem: dotyczy oferty 
pracy na czas określony (na 
zastępstwo) do Wydziału Pro-
mocji bądź e-mailem na adres: 
tomasz.marczak@strzegom.pl. 
Termin składania ofert: do 
dnia 31 października 2023 r. 
Z  osobami, których oferty 
spełnią oczekiwania, pracownik 

urzędu skontaktuje się telefo-
nicznie, celem ustalenia termi-
nu rozmowy kwalifikacyjnej. 
Więcej szczegółów (ogłoszenie 
o  ofercie pracy i  klauzula in-
formacyjna) na stronie www.
strzegom.pl w  komunikatach 
i w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej w zakładce Oferty 
pracy – Oferty pracy 2023.

„kostrzanie” 
poszukują 
akompaniatora
Zespół folklorystyczny „Ko-
strzanie” poszukuje do współ-
pracy akompaniatora na zajęcia 
taneczne, które odbywają się 
4 razy w tygodniu: od ponie-
działku do czwartku w godz. 
17:00–19:00 w Strzegomskim 
Centrum Kultury.
Numer telefonu do kontaktu:
74 649 44 00.
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Z okazji  Światowego 
Dnia Uśmiechu,  któ-
ry  obchodzony  jest 
6  października,  Pu-
bliczna Szkoła Podsta-
wowa w Stanowicach 
utworzyła tzw. „Szkol-
ny punkt dobrego hu-
moru”. W  tym  dniu 
uczniowie mogli  zro-
bić sobie zdjęcie, wy-
korzystując  najróż-
niejsze  gadżety,  któ-
re  od  razu wywoły-
wały uśmiech na twa-
rzy. Wszystkim życzy-
my na co dzień dużo 
uśmiechu, a nie tylko 
od święta!

B ą d ź m y  u ś m i e c h n i ę c i !
z d j ę c i e  n u m e r u

AkTuAlności – co Się dzieje w STrzeGoMiu?

Pakiet dostępności składa się 
z trzech elementów:
– film PJM w języku migowym 
– ETR tekst w języku łatwym 

do czytania 
– plik elektroniczny wg stan-

dardów WCAG zawierający 
tekst odczytywalny maszynowo

– Są to kolejne wdrażane ele-
menty dostępności w  urzę-
dzie, o  których warto wie-
dzieć i rozpowszechniać wśród 
znajomych – podkreśla do-
rota kliza, koordynator ds. 
dostępności. 

Są to kolejne wdrażane elementy dostępności w Urzędzie Miejskim w Strzegomiu

pakiet dostępności dla niepełnosprawnych
zachęcamy państwa do zapoznania się z  pakietem dostęp-
ności, który skierowany jest do osób z niepełnosprawnością. 
wykonanie pakietu dostępności spełnia minimalne wymaga-
nia zgodnie z ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami.

Pakiet opisuje podstawo-
we informacje z zakresu 
funkcjonowania urzędu 

i dostępny jest na stronie 
internetowej

www.strzegom.pl
w zakładce

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI.

Strzegomskiemu samorządowi udało się pozyskać na ten cel aż dwie dotacje

rusza budowa rowerowego parku

Koszt wykonania parku umie-
jętności wynosi 947 tys. zł. 
Strzegomskiemu samorządowi 
udało się pozyskać 2 dotacje: 
z  Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego 
w wys. 300 tys. zł i Minister-
stwa Sportu i Turystyki w wys. 
ok. 340 tys. zł na ten cel.

Budowa Dolnośląskiego Parku 
Umiejętności w  Strzegomiu 
obejmuje utworzenie ścieżek 

o łącznej długości ok. 1 880 m, 
w tym 1 190 m ścieżki technicz-
nej z przeszkodami. Szerokość 
ścieżki będzie się zmieniać od 1 
do 1,5 m. Na zakrętach i lądowa-
niach szerokość może dochodzić 
do 3 m. W terenie zadrzewio-
nym przewiduje się wykonanie 
odcinka trasy XC, który ma 690 
m długości. Na ścieżce planuje 
się zamontowanie przeszkód 
różnego typu jak: stolik, kładka, 

równoważnia, drop, rock garden, 
stromy podjazd, banda, belki 
skośne, kiker, wąskie kładki typu 

NS (north shore) – w sumie 21 
przeszkód. Część przeszkód to 
budowle ziemne, a część drew-
niane. Dodatkowo zostaną wybu-
dowane dwa pumptracki ziemne: 
1 normalny, 1 mini pumptrack 
dla dzieci, plac manewrowy 
do prowadzenia szkoleń i  roz-
grzewki dla instruktorów wraz 
ze strefą odpoczynku, stolikami, 
ławkami, leżakami, stojakiem 
na rowery, stacją naprawczą. 
Ponadto w  ramach projektu 
planuje się wykonanie barierek 
zabezpieczających tor.

Rowerowy park będzie zloka-
lizowany na szczycie Wzgórza 
Bazaltowego, obok Fortu Gaj 
i  wiatraka prochowego, które 
stanowią świetne zaplecze do 
organizacji ciekawych wyda-
rzeń o charakterze kulturalnym 
i rekreacyjnym.

Termin zakończenia budowy 
rowerowego parku planowany 
jest na kwiecień 2024 r.

Gmina Strzegom 9 października podpisała umowę na realiza-
cję nowej inwestycji sportowej pn. „Budowa dolnośląskiego 
rowerowego Parku umiejętności w Strzegomiu”. wykonawcą 
tego zadania będzie firma eM janikowscy Marek janikowski 
ze Srebrnej Góry.

Zmiany w strzegomskiej policji

1 października swoją pracę na 
stanowisku komendanta Ko-
misariatu Policji w  Strzego-
miu zakończył podinspektor 
Piotr Galicki, który obejmie 
podobne stanowisko w  Ja-
worzynie Śl. Jego następcą 
w Strzegomiu będzie podko-
misarz krzysztof urbanik, 
do niedawna kierujący pracą 
funkcjonariuszy policji w Ja-
worzynie Śląskiej.

– Serdecznie dziękujemy 
komendantowi Piotrowi Ga-
lickiemu za bardzo dobrą 
i  sumienną pracę na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy Strzegom i  świetną 
współpracę pomiędzy strze-
gomską policją a  lokalnym 
samorządem. Życzymy wiele 
sukcesów na dalszej drodze 
zawodowej  – podkreś la ją 
władze Strzegomia. 

Piotr Galicki pełnił funkcję komendanta
Komisariatu Policji w Strzegomiu

ponad 7 lat, od 4 maja 2016 r. 

Fot. Piotr Kurczab BIKE EXPERT
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•	 Premier	Mateusz	Morawiecki	
w Strzegomiu

•	 IX	Jaroszowski	Marszobieg	
Przełajowy

•	 VI	ARYZTA	Półmaraton	
w Strzegomiu za nami

nowości w TV strzegom

(kanał YOUTUBE znajduje się na stronie
głównej, pod banerem PROjEKTY UnIjnE)

Telewizję Internetową Strzegom
można oglądać za pośrednictwem serwisu

www.strzegom.pl
S t r z e g o m

TelewizjA inTerneTowA

 wa r to  w i edz i e ć    wa r to  w i edz i e ć    wa r to  w i edz i e ć    wa r to  w i edz i e ć  

kiedy dyżury naszych aptek? 
Od poniedziałku do piątku  19:00–22:00
W soboty  14:00–20:00
W niedziele, święta i inne dni wolne od pracy  9:00–20:00 

PAŹdzierniK 2023
Data

pełnienia dyżuru nazwa apteki Adres nr telefonu

do 14.10 Śląska ul. Dąbrowskiego 2 tel. 74 855 17 75

15.10–21.10 Avena Rynek 32-36 tel. 74 851 60 73

22.10–28.10 Vademecum Rynek 44 tel. 74 855 52 06

Poza wymienionymi godzinami dyżur pełnią apteki w Świdnicy zgodnie z harmonogramem.

AkTuAlności

W związku z realizacją zadania 
pn. „Przebudowa ul. gen. Włady-
sława Andersa oraz ul. Brzozo-
wej (etap I) w Strzegomiu” gmi-
na Strzegom informuje, że od 
4 października na czas wyko-
nania robót budowlanych na 
ul. Andersa i części ul. Brzozowej 
została wprowadzona tymcza-
sowa zmiana organizacji ruchu.

– Wjazd na wskazany obszar 
będzie możliwy tylko dla miesz-
kańców, służb komunalnych 
oraz obsługi budowy – infor-
mują urzędnicy. 

Tymczasowa zmiana organizacji ruchu na ul. andersa i ul. Brzozowej

Burmistrz zbigniew Suchyta poinformował o zmniejszeniu deficytu naszej gminy z kwoty ok. 11,8 mln zł na kwotę ok. 9 mln zł, czyli o 2,8 mln zł

nad czym obradowali nasi radni?
Radni przegłosowali uchwały 
dot. zmian wieloletniej progno-
zy finansowej gminy Strzegom 
na lata 2023–2032 i  zmian 
budżetu gminy Strzegom na 
rok 2023. Burmistrz zbigniew 
Suchyta poinformował zgro-
madzonych o  zmniejszeniu 
deficytu naszej gminy z kwoty 
ok. 11,8 mln zł na kwotę 
ok. 9 mln zł, czyli o 2,8 mln zł. 
To bardzo dobra wiadomość 
w  kontekście ilości realizo-
wanych aktualnie inwestycji. 
To nie koniec dobrych infor-
macji, ponieważ do wielolet-
niej prognozy finansowej na 
rok 2025 wprowadzono kwotę 
ok. 9,8 mln zł,którą strzegom-
ski samorząd pozyskał z  tzw. 

Planu Rozwojowego na budowę 
2 budynków w  systemie TBS 
w  naszym mieście (pisaliśmy 
o  tym dwa tygodnie temu). 
Ponadto dokonano wiele zmian 
w budżecie gminy Strzegom, by 
w jeszcze lepszy sposób realizo-
wać zadania związane z rozwo-
jem inwestycyjnym całej gminy.

Przegłosowano uchwałę ws. 
udzielenia w roku 2024 dotacji 
na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków znajdujących 
się na terenie gminy Strzegom. 

– W  związku z  tym, że 
strzegomski samorząd uzy-
skał wstępne promesy w  ra-
mach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na 
realizację 2 zadań: „Bazylika 
w Strzegomiu	(XIV	w.),	remont	
więźby dachowej i  wymiana 
pokrycia dachu – kontynuacja 
prac” oraz „Remont gotyckiej 
kamiennej	 wieży	 (XIV/XV	
w.) kościoła św. Jana Chrzci-
ciela w  Jaroszowie – etap I, 
remont sygnatury”, należy 
z  przyszłorocznego budżetu 
gminy udzielić odpowiednich 
dotacji celowych, by później 
móc uzyskać kwoty dofinanso-
wania – wyjaśniają radni. 

Strzegomscy radni podjęli 
także uchwałę dot. udzielenia 

pomocy finansowej powiatowi 
świdnickiemu w wys. 25 tys. zł 
z  przeznaczeniem na reali-
zację zadania pn. „Wymiana 
wyposażenia w pomieszczeniu 
socjalnym oraz w sali wykładowo
-szkoleniowej w JRG w Świdni-
cy”. W zamian OSP Strzegom 
otrzyma wóz strażacki od Ko-
mendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Świdnicy.

Ponadto przyjęto „Program 
współpracy gminy Strzegom 
z organizacjami pozarządowy-
mi i podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publiczne-
go na 2024 rok”.

zmniejszenie deficytu o niemal 3 mln zł i sporo nowych 
pieniędzy pozyskanych z tzw. Planu rozwojowego – to dwie 
ważne sprawy poruszane na ostatniej sesji rady Miejskiej 
w Strzegomiu. Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej 
urzędu Miejskiego w Strzegomiu 28 września. jakie uchwały 
zostały podjęte?

Prezes Rady Ministrów przybył 
na teren osiedla na ul. Kochanow-
skiego, mówiąc m.in. o głównych 
założeniach programu „Przyjazne 
osiedle”. Podkreślił, że będzie 
dążył do tego, by mieszkańcy 
takich miejsc mieli jak najlepszy 
standard życia i  mieszkania. 

Przekazał zebranym, że program 
obejmuje rewitalizację tysięcy 
bloków, nową termoizolację, 
nowoczesne windy, nowe parki 
i miejsca odpoczynku dla rodzin.

W  gronie osób towarzy-
szących byli również dol-
nośląscy par lamentarzyści 

i samorządowcy związani z Pra-
wem i Sprawiedliwością. 

– Ciesząc się z wizyty premie-
ra Mateusza Morawieckiego 
w  Strzegomiu, chcę bardzo 
mocno podziękować za ogrom-
ne, wielomilionowe wsparcie 
finansowe dla naszych miesz-
kańców i  za wzorową współ-
pracę z administracją rządową – 
podkreśla burmistrz Strzegomia 
zbigniew Suchyta. red

w  piątek 29 września w  Strzegomiu gościł premier rządu 
rzeczypospolitej Polskiej – Mateusz Morawiecki. To bezpre-
cedensowe wydarzenie w najnowszej historii naszego miasta.

Prezes Rady Ministrów przybył na teren osiedla na ul. Kochanowskiego, mówiąc m.in. o głównych założeniach programu „Przyjazne osiedle”

premier rp w strzegomiu

Z  dokładną treścią wszystkich uchwał podjętych przez radnych moż-
na zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Strzegomiu – zakładka UCHWAŁY RADY.
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dzięki nowej drodze wyprowadzony zostanie ciężki ruch od strony Granicznej i ul. Sikorskiego 

kolejna droga z dofinansowaniem

Droga połączy ul. Sikorskiego 
z  ul. Legnicką, dzięki czemu 
możliwe będzie wyprowadze-
nie ciężkiego ruchu od strony 
Granicznej i  ul. Sikorskiego 

bezpośrednio na drogę woje-
wódzką w kierunku Jawora. 

Powstanie droga o  długości 
386 m, zaopatrzona w  pra-
wostronny chodnik o  szer. 
1,5 m i  oświetlenie uliczne, 
a  w  rejonie skrzyżowania 

z  ul. Legnicką wyznaczone 
zostanie przejście dla pieszych. 

Władze naszego miasta dzię-
kują za znakomitą współpracę 
z administracją rządową. 

red

Gmina Strzegom otrzyma-
ła ponad 2,6 mln zł (tj. 70% 
wartości całego zadania) na 
budowę drogi gminnej łączą-
cej drogę wojewódzką nr 382 
z drogą powiatową nr 2887d 
w Strzegomiu. Pieniądze będą 
pochodzić z rządowego Fun-
duszu rozwoju dróg.

wyjdź z zadłużenia wobec gminy

Jesteś najemcą lokalu miesz-
kalnego? Masz problem z ure-
gulowaniem zaległego czynszu?
Zgłoś się do Wydziału Windy-
kacji Należności Czynszowych 
Urzędu Miejskiego (pokój nr 33 
II piętro).

Pracownicy w/w wydziału po-
mogą ci wyjść z długów. Możesz 
podpisać porozumienie, które 
pozwoli spłacić czynsz w  do-
godnych ratach, jednocześnie 
zatrzymując odsetki ustawowe 
za opóźnienie, które obecnie 
wynoszą 11,25% w skali roku.

W  przypadku, kiedy twoja 
sytuacja materialna nie pozwala 

na spłatę zobowiązań informu-
jemy, że istnieje możliwość od-
pracowania zadłużenia w  for-
mie świadczenia rzeczowego 
– wykonywania różnych prac 
– na rzecz gminy Strzegom.

– Jednocześnie informujemy, 
że w przypadku braku kontaktu 
w sprawie uregulowania zobo-
wiązań, zadłużenie może zostać 
skierowane na drogę postępo-
wania sądowego, a  następnie 
do egzekucji komorniczej, co 
wiąże się z  dodatkowymi du-
żymi kosztami – podsumowują 
strzegomscy urzędnicy. 

red

Tymczasowa organizacja ruchu 
będzie obejmować 10 etapów 
w zależności od realizacji robót 
na poszczególnych odcinkach. 
Na każdym etapie dla ruchu 

zostanie pozostawiony jeden 
pas dla tzw. ruchu wahadłowego. 

W  zależności od potrzeb 
ruch będzie również wspo-
magany ręcznym kierowaniem 

lub sygnalizacją świetlną. 
W  pierwszym etapie został 
wyłączony pas ruchu w  oko-
licy przejazdu kolejowego. 
Kolejne etapy będą przesuwać 
się w kierunku ul. Sikorskiego. 
Odcinki drogi, na których będą 
występować utrudnienia, będą 
obejmować od 50 do 108 m 
pasa ruchu – w zależności od 
etapu robót. 

Zakończenie 
p r z e b u d o w y 
Al. Wojska Pol-
skiego dla obec-
nego etapu jest 
planowane na 
wrzesień przy-
sz łego  roku . 
Za utrudnienia 
przepraszamy.

red

informujemy, że w związku z rozpoczętymi robotami drogowymi 
na realizowanym ii już etapie przebudowy Al. wojska Polskiego 
w Strzegomiu, który będzie obejmował odcinek rozpoczynający 
się przed skrzyżowaniem z ul. Sikorskiego do przejazdu kolejo-
wego, została wprowadzona zmiana organizacji ruchu.

W pierwszym etapie został wyłączony pas ruchu w okolicy przejazdu kolejowego. Kolejne etapy będą przesuwać się w kierunku ul. Sikorskiego

Jest zmiana organizacji ruchu

Kupiono sprzęt dedykowany 
utrzymaniu porządku oraz 
zieleni: m.in. profesjonalną 
kosiarkę wraz z osprzętem do 
zimowego utrzymania chodni-
ków, kosy, kosiarki, odkurzacze 
uliczne oraz dmuchawy, a także 
odchwaszczarki, które cieszą się 
dużą popularnością i wpływają 
na znaczną optymalizację czasu 
pracy, a także poprawę jakości 
wykonywanych usług.

Zdecydowano się także na 
zakup roweru transportowe-
go – jest to pierwszy tego 

typu zakup w  spółce i  na ten 
moment rozwiązanie jeszcze 
niepopularne w branży komu-
nalnej. Pierwsze doświadczenia 
w  terenie są jednak bardzo 
pozytywne. Wszystko wskazuje 
na to, że taki środek transpor-
tu ma potencjał w  usługach 
komunalnych.

– Od kilku lat staramy się sta-
le wzbogacać i optymalizować 
park maszyn w  naszej spółce. 
Łączna wartość środków po-
zyskanych w  ramach doposa-
żeń stanowisk pracy to ponad 
600 tys. zł – podkreśla Marta 
zięba, prezes strzegomskiej 
spółki ZUK. – Ponadto, dzię-
ki dofinansowaniu z  gminy 
Strzegom spółka otrzymała 
w  bieżącym roku środki na 
zakup  zamiatarki ulicznej, 
dzięki której znacznie łatwiej 
jest nam utrzymać w czystości 
rozległy teren całej gminy – 
dodaje prezes.

red

w ramach programu „nowy dom i praca”, organizowanego 
przed dolnośląski Park innowacji i nauki spółka zuk w 
Strzegomiu pozyskała ponad 170 tys. brutto na doposażenie 
stanowisk pracy.

– Od kilku lat staramy się stale wzbogacać i optymalizować park maszyn – mówi prezes spółki

kupiono nowy sprzęt dla ZUk-u

Zostań wolontariuszem
szlachetnej paczki
wejdź na stronę internetową 
Szlachetnej Paczki, wypełnij 
krótki formularz, poczekaj na 
kontakt ze strony rekrutera 
i zostań wolontariuszem!  

– Co roku tysiące osób z różnych 
zakątków Polski angażuje się 
wolontariat Szlachetnej Paczki. 
Kiedy pomagamy rodzinom, 
zmieniamy nie tylko kolejne 
tygodnie czy miesiące ich ży-
cia, ale często zmieniamy ich 
i nasz świat. Ze świata biedy na 
świat bezpieczniejszy, z  moż-
liwościami, świat, w  którym 
patrzymy na innych z nadzieją, 

większą empatią i wrażliwością. 
Zmieniamy wiele małych świa-
tów, zmieniając w  ten sposób 
nasz wspólny dom – zaznaczają 
organizatorzy. 

Wolontariat w  Szlachetnej 
Paczce to propozycja dla tych, 
którzy nie godzą się na obojęt-
ność wobec najbardziej potrze-
bujących. Szlachetna Paczka to 
dostrzeżenie osób, których nie 
zauważa nikt inny.

Dołącz do wolontariatu w Szla-
chetnej Paczce i doświadcz sa-
tysfakcji oraz poczucia wpływu 
na losy wielu osób w potrzebie! 
Zmieniamy świat na dobre! red
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Mieszkańcy pytają, burmistrz odpowiada… 
Dzień dobry, jest poniedziałek, 
poranek 2 października 2023 r. 
Jak wiele osób, odprowadzam 
dziecko do szkoły nr 2 przy ulicy 
Mickiewicza. Od razu po wjeź-
dzie na ulicę i na parking OSiR 
rzuca się w oczy zanieczyszczo-
na nawierzchnia spowodowana 
przez spaloną gumę na asfalcie 
i  kostce. Niby nic takiego, ale 
ogrom powierzchni daje od razu 
do myślenia, że niszczenie nie 
trwało krótko. Czy są jakieś ka-
mery, czy było coś zgłaszane na 
policję? Przecież hala to jedna 
z wizytówek miasta, a ta guma 
łatwo i długo nie zejdzie. Ktoś 
powinien za to odpowiedzieć!

1 października 2023 r. w hali 
OSiR odbył się „Koncert cha-
rytatywny dla Marcelinki” 
połączony ze zbiórką pieniędzy 
na jej leczenie. W/w  impreza 
poruszyła wiele „strzegomskich 

serc”, które przyłączyły się do 
udziału w tym wydarzeniu i ze-
brania jak największych środ-
ków pieniężnych na leczenie 
chorego dziecka. Do imprezy 
przyłączyli się członkowie 
Strzegomskiej Grupy Miłośni-
ków Motoryzacji i Strzegom-
skiej Grupy Motocyklowej. 
Podczas wjazdu pojazdów na 
parking OSiR-u  kilku człon-
ków w/w grup (z zachowaniem 
bezpieczeństwa) dało pokaz 
kontrolowanej jazdy z  „efek-
tem dymnym”. Prezes OSiR 
w najbliższym czasie zobowią-
zał się do usunięcia z parkingu 
śladów opon.

Piotr: Panie burmistrzu, kto 
jest odpowiedzialny za dopusz-
czenie do powstania kamieniar-
skiego wysypiska wzdłuż drogi 
koło DINO w Strzegomiu? Czy 

ten śmieciarz kamieniarz płaci 
za ten bezprawnie, jak sądzę, 
użytkowany miejski grunt? 
Czasami wyjazd z  DINO jest 
naprawdę niebezpieczny!

Sprawa toczy się od wielu 
lat i nie mogła być załatwiona 
ani po dobroci, ani zgodnie 
z  przepisami. Odcinek drogi, 
która była drogą wewnętrzną, 
został przekształcony w drogę 
publiczną i  tu zastosowanie 
mają inne przepisy, które po-
zwalają mi na znacznie więcej, 
niż do tej pory. Został złożo-
ny wniosek na policję celem 
podjęcia działań w  kierunku 

zagrożenia życia. Sprawa trafiła 
do prokuratury. Ponadto gmina 
wykonała projekt techniczny 
na wykonanie tej drogi jako 
łącznika ul. Sikorskiego z drogą 
wojewódzką 382. Koszt inwe-
stycji to 3,7 mln zł, z czego 70% 
(2,6 mln zł) gmina otrzymała 
z  Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Rozpoczęcie inwe-
stycji planowane jest w I kwar-
tale 2024 r. Nie odnoszę się 
bezpośrednio do pana pytania, 
dlatego, że sprawy się toczą 
i  obowiązuje mnie procedura 
i przestrzeganie przepisów. Ale 
idziemy do przodu!

Zawodnicy z 30 krajów rywa-
lizują w  10 konkursach mię-
dzynarodowych od poziomu 
dwóch do czterech gwiazdek 
w obu formatach, w klasie Intro 
oraz w młodzieżowym turnieju 
European Youth Eventing Ma-
sters. Rozegrane zostaną także 
trzy klasy krajowe. 

Do udziału w zawodach zgło-
sili się wybitni wkkwiści, m.in. 
aktualna mistrzyni olimpijska 
i  wicemistrzyni świata Niem-
ka julia krajewski, jej rodak 
multimedalista Michael jung 
– zawodnik, który posiada 

tytuł mistrza Europy, mistrza 
świata i mistrza olimpijskiego, 
Australijczyk Andrew Hoy, 
prawdziwa legenda jeździeckie-
go sportu, ośmiokrotny olimpij-
czyk, sześciokrotny medalista 
olimpijski oraz Szwedka Sara 
Algotsson ostholt, srebrna 
medalistka olimpijska. 

Na strzegomskich arenach 
zobaczymy także czołowych, 
polskich zawodników i całe po-
dium tegorocznych mistrzostw 
Polski w WKKW: julię Gill-
maier, Pawła warszawskiego 
i Mateusza kiempę. 

Strzegom Oc-
tober  Fes t iwa l 
w y s t a r t o w a ł 
w  czwar tek od 
próby ujeżdżenia. 
Cross, czyli najbar-
dziej emocjonująca 
część jeździeckie-
go triatlonu będzie 
rozgrywany aż trzy 
dni, od piątku do 
niedzieli, a finało-
we próby i  wyło-
nienie zwycięzców 
nastąpią w  week-
end podczas kon-
kursów skoków 
przez przeszkody 
i crossu. 

Wstęp na zawo-
dy oraz parking są 
bezpłatne. 

To już ostatnia w tym roku międzynarodowa rywalizacja w jeź-
dzieckim triathlonie w Polsce. Ponad 380 koni, 10 tras crosso-
wych oraz jeźdźcy i amazonki światowego formatu – Strzegom 
october Festival w czwartek 12 października wystartował na 
hipodromie w Morawie.

Zawodnicy z 30 krajów rywalizują w 10 konkursach międzynarodowych od poziomu dwóch do czterech gwiazdek w obu formatach

w Morawie trwa strzegom October Festival w wkkw

Fot. M
ariusz Chm

ieliński

Burmistrz zbigniew Suchyta słucha mieszkańców i ich proble-
mów. ceni dialog ze społeczeństwem, dlatego na stronie urzędu 
www.strzegom.pl jest możliwość zadania przez mieszkańców 
pytań, na które szef gminy na bieżąco odpowiada. Poniżej 
publikujemy kolejne z nich:

Zachęcamy naszych mieszkańców do zadawania 
pytań burmistrzowi Strzegomia i jego zastępcy. 

GminA StrzeGom zAPewniA dArmowy trAnSPort wyBorcom do SiedziB włAściwych oBwodowych KomiSji wyBorczych

SołectwA
miejscowość odjazd/godzina 

i kurs
odjazd/godzina 

ii kurs miejsce odjazdu Siedziba oKw

Graniczna 8:00 14:00 Przystanek PKS Obwodowa Komisja Wyborcza nr 18 w Świetlicy Wiejskiej
w Wieśnicy 3B 

Godzieszówek 10:10 16:10 Przystanek PKS Obwodowa Komisja Wyborcza nr 19 w Świetlicy Wiejskiej
w Żółkiewce 54A

Żelazów 10:20 16:20 Przystanek PKS Obwodowa Komisja Wyborcza nr 19 w Świetlicy Wiejskiej
w Żółkiewce 54A

Stawiska 9:00 15:00 Przystanek PKS Obwodowa Komisja Wyborcza nr 22 w Świetlicy Wiejskiej
w Granicy 5A

Morawa 11:35 17:35 Przystanek PKS Obwodowa Komisja Wyborcza nr 23 w Świetlicy Wiejskiej
w Międzyrzeczu 2

Skarżyce 11:25 17:25 Przystanek PKS Obwodowa Komisja Wyborcza nr 23 w Świetlicy Wiejskiej
w Międzyrzeczu 2

Grochotów 12:40 18:40 Przystanek PKS Obwodowa Komisja Wyborcza nr 25 w Publicznej Szkole
Podstawowej w Olszanach 33a

Modlęcin Mały 9:30 15:30 Przystanek PKS Obwodowa Komisja Wyborcza nr 29 w Świetlicy Wiejskiej
w Modlęcinie 12A

dArmowy trAnSPort nA wyBory
miASto

i kurs
Odjazd Odjazd Odjazd Powrót

ul. Gronowska/ 
ul. Anielewicza
przystanek – skrzyżowanie

godz. 
10:00

ul. Ceglana/
Al. Woj. Polskiego
przystanek – skrzyżowanie

godz. 
10:10 

Al. Woj. Polskiego 61 
koło budynku

godz.
10:20

Obwodowa Komisja
Wyborcza Nr 2 PSP Nr 2
ul. A Mickiewicza 1
w Strzegomiu 

godz. 
10:45 
odjazd

ii kurs
Odjazd Odjazd Odjazd Powrót

ul. Gronowska/
ul. Anielewicza
przystanek – skrzyżowanie

godz. 
16:00

ul. Ceglana/
Al. Woj. Polskiego
przystanek – skrzyżowanie

godz. 
16:10 

Al. Woj. Polskiego 61 
koło budynku

godz.
16:20

Obwodowa Komisja
Wyborcza Nr 2 PSP Nr 2
ul. A Mickiewicza 1 
w Strzegomiu

godz. 
16:45 
odjazd zgodnie z obwieszczeniem Burmistrza Strzegomia z dnia 13.09.2023 r. (na stronie 11 gazety).

zgodnie z obwieszczeniem Burmistrza Strzegomia z dnia 13.09.2023 r. (na stronie 11 gazety).

Informacja obok.
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ważne spotkanie 
z udziałem żołnierzy
Z  okazji Święta Żołnierzy 
Rezerwy i  Wojsk Łączności 
oraz Informatyki serdecznie 
zapraszamy żołnierzy zawo-
dowych byłej jednostki 14. 
Strzegomskiego Pułku Radio-
liniowo-Kablowego na spotka-
nie, które odbędzie się w sobotę 
21 października o godz. 11:00 
w hali sportowej Liceum Ogól-
nokształcącego w  Strzegomiu 
(ul. św. Jana). 

wszystkie zamierzone cele zostały zrealizowane, a wspólne zadania w ramach projektu przyczyniły się do powstania wielu przyjaźni

ciekawa wymiana strzegom-Torgau

W ramach projektu „Historia 
łączy” gospodarze przygo-
towali dla młodych strze-
gomian mnóstwo atrakcji. 
Młodzież poznała historię 
miasta i szkoły oraz najważ-
niejsze zabytki. Uczniowie 
uczestniczyli w  projektach 
muzealnych „Pisanie piórem 

i atramentem”, „Kim była Ka-
tharina von Bora” oraz „Moda 
i taniec renesansu”. Był także 
czas na sport, zabawy i  gry 
integracyjne. – Zwiedzili-
śmy piękne Drezno, w  tym 
m.in. Zwinger – niezwykły 
pałac wzniesiony przez króla 
Polski i Saksonii, prawdziwe 

arcydzieło sztuki baroku, 
Zamek Rezydencyjny oraz 
kościoły. Mieliśmy zaszczyt 
uczestniczyć w  uroczysto-
ściach jubi leuszu miasta . 
Wszyscy świętowali 1050. 
rocznicę powstania Torgau 
–  podkreś la ją  uczestnicy 
wymiany. 

Wszystkie zamierzone cele 
zostały zrealizowane, a wspól-
ne zadania w ramach projektu 
przyczyniły się do powstania 
wielu przyjaźni między pol-
skimi i niemieckimi uczniami. 
Wymiana umożliwiła mło-
dzieży poznanie innej kultury 
i  zwyczajów oraz nauczyła 
otwartości, tolerancji i współ-
pracy. Poznanie życia ludzi 
w czasach renesansu pozwoliło 

docenić wolność słowa i  wy-
znania, jakie mamy teraz. 

Projekt będzie kontynu-
owany także w  następnych 
latach. Społeczność PSP nr 2 

w Strzegomiu czeka teraz na 
przyjazd młodzieży z  Nie-
miec do naszego pięknego 
miasta. 

red

od 18 do 25 września po raz 
kolejny uczniowie Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Mikołaja koper nika 
w Strzegomiu odwiedzili w ra-
mach projektu polsko-nie-
mieckiej wymiany młodzieży 
naszych przyjaciół w  szkole 
partnerskiej w Torgau. Pobyt 
ten był bardzo intensywny, ale 
zarazem bardzo interesujący.

Projekt został sfinansowany ze środków otrzyma-
nych z Projektu Polsko-Niemieckiej Współpracy 
Młodzieży PNWM oraz burmistrza Strzegomia. 

Na zaproszenie Ochotniczej 
Straży Pożarnej z  Torgau 
do tego niemieckiego mia-
sta w  dniach 22–24 września 
udała się delegacja naszych 
strażaków-ochotników na czele 
z prezesem Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Strzegomiu – Sta-
nisławem kubiakiem. 

Podczas 3-dniowego po-
bytu u  naszych zachodnich 
sąsiadów strzegomscy strażacy 
mieli możliwość zwiedzenia 
tego pięknego renesansowego 
miasta, uczestnictwa w  uro-
czystościach 1050. rocznicy 
nadania praw miejskich dla 
Torgau i  poznania miejscowej 
infrastruktury pożarniczej.

– Niemieccy strażacy przy-
jęli nas bardzo dobrze. Przez 
cały czas czuliśmy się zaopie-
kowani z  ich strony – pod-
kreśla Stanisław Kubiak. – 
Podczas wspólnych spotkań 

rozmawialiśmy o  dotychcza-
sowej i  przyszłej współpracy. 
Chcemy, aby była ona oparta 
na wymianie doświadczeń, 
częstych wizytach, zarówno 
w Torgau, jak i w Strzegomiu, 
oraz wzajemnym szacunku. 
Najbardziej zależy nam na 
tym, by zaangażować młodych 
strażaków z  Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. To jest 
nasz priorytet – dodaje prezes. 

Obydwie strony już ustaliły 
plan przyszłorocznych wizyt. 
Strzegomscy strażacy odwie-
dzą Torgau już na wiosnę, by 
uczestniczyć w  ćwiczeniach 
w  komorze dymowej, nieco 
później wezmą udział w  ob-
chodach 160-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Torgau. Ich 
niemieccy koledzy – seniorzy 
i dzieci – otrzymali zaproszenie 
do odwiedzenia naszego miasta 
na planowane obchody Gmin-
nego Dnia Strażaka.

red

Udana wizyta strażaków 
w Torgau

w ydArzeniA 

w ProGrAmie:
– możliwość skorzysta-
nia z wirtualnej strzel-
nicy, pokaz wyposa-
żenia indywidualnego 
żołnierzy przez Zwią-
zek Strzelecki Oddział 
Strzegom im. Orląt 
Lwowskich i grillowa 
biesiada.
– Liczymy na szeroki 
udział w spotkaniu. Pro-
simy o rozpowszech-
nienie informacji wśród 
byłych żołnierzy jed-
nostki. Miło będzie, gdy 
podzielicie się wspo-
mnieniami, ciekawymi 
wydarzeniami z czasów 
służby – podkreśla-
ją organizatorzy tego 
sympatycznego wyda-
rzenia. 
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w PSP nr 4 wystąpiła młodzież szkolna, wygłoszono okolicznościowe przemówienia oraz wręczono sybirackie odznaczenia

pamiętali o naszych sybirakach
Pierwsza część miała miejsce 
tradycyjnie przy Pomniku 
Bezimiennej Matki Sybiracz-
ki na Skwerze Sybiraków, 
gdzie m.in. złożono wieńce 
i  kwiaty. W  gronie uczest-
n ików u rocz y s to ś c i  by l i 
oczywiście Sybiracy na czele 
z  prezesem strzegomskiego 
koła i  Honorowym Obywa-
telem Strzegomia – jerzym 
orabczukiem, ich rodziny 
i przyjaciele, ks. prałat Marek 
Babuśka , przedstawiciele 
władz samorządowych Strze-
gomia, radni Rady Miejskiej 
w Strzegomiu, funkcjonariu-
sze miejscowego Komisariatu 
Policji, dyrekcja, nauczyciele 
i uczniowie Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 4 w  Strze-
gomiu, członkowie Związku 
Strzeleckiego Oddział Strze-
gom im. Orląt Lwowskich 
oraz zaproszeni goście. 

Drugą część zorganizo-
wano w  Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 4 w  Strze-
gomiu. W sali gimnastycznej 
wystąpiła młodzież szkolna, 
wygłoszono okolicznościowe 
przemówienia oraz wręczono 
sybirackie odznaczenia, które 
wręczyli: Adam Mitelsztet – 
wiceprezes zarządu głównego 
Związku Sybiraków w  War-
szawie oraz roman Asynger 
– p.o. prezesa Związku Sy-
biraków w Strzegomiu.

red

Strzegomskie obchody „światowego dnia Sybiraka” odbyły się 
w  piątek 29 września. uroczystości upamiętniały wszystkich 
Polaków zesłanych na Syberię oraz inne tereny ówczesnego 
związku radzieckiego.
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udział w projekcie był bezpłatny. uczniowie mieli zapewnione zakwaterowanie i inne atrakcje

przygody po turecku
Pod koniec września 4 uczniów 
z klas drugich i trzecich Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących 
w  Strzegomiu wzięło udział 
w projekcie Erasmus+ w Turcji. 
Było to już trzecie spotkanie 
partnerów projektu „Success-
ful Schools with STEM”. Jak 
w  roku poprzednim, młodzież 
pod opieką koordynatora pro-
jektu: Małgorzaty chęcińskiej 
oraz nauczycielki matematyki 
karoliny Mrozik wyjechała do 
Denizli, miasta w południowo-
zachodniej Turcji. 

Uczniowie liceum: Mag-
d a l e n a  B i e ń ,  M a t y l d a 
no g a , B a r t o s z  B a j e r s k i 
i  igor Stempniewicz zostali 
ugoszczeni przez tureckie 
rodziny i  doświadczyli in-
nej kultury oraz stylu życia. 
Wraz ze swoimi kolegami 
z Turcji uczęszczali do szko-
ły, przygotowali prezentację, 
w  której pokazali stworzone 
przez siebie domy ekologicz-
ne w grze Minecraft. Poznali 
nowe miejsca – Efez, dom 
Marii Dziewicy na wzgórzu 

Coressus, Pamukkale oraz 
spędzili piękny dzień na plaży 
w Antalyi. Spotkanie zakoń-
czyło się uroczystym wręcze-
niem certyfikatów.

Udział  w  projekcie był 
bezpłatny. Uczniowie mieli 

zapewnione zakwaterowanie, 
przelot samolotem, darmowe 
bilety na przejazdy autobusowe, 
ubezpieczenie, kieszonkowe 
oraz zapewnione wycieczki 
i inne atrakcje turystyczne.

red

erasmus+ to wspaniała przygoda, pozwalająca m.in. zdobyć 
wiedzę i doświadczenie w wielu dziedzinach, poszerzyć hory-
zonty oraz otworzyć umysł, posiąść bądź poprawić umiejętności 
językowe, zwiększyć swoje szanse na rynku pracy oraz przede 
wszystkim przeżyć niesamowitą przygodę życia.

Festiwal “Light For Life”

„Kocham” to hasło tegoroczne-
go Festiwalu „Light for Life” 
w  Wambierzycach, które od-
było się we wrześniu. Spotkanie 
organizowane przez diecezję 
świdnicką zgromadziło ponad 
1000 młodych ludzi. Wśród 
nich znaleźli się uczniowie 
i absolwenci Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. A. Mickiewi-
cza w Olszanach.

Wydarzenie rozpoczęło 
się od nabożeństwa Słowa. 
Ważnym momentem były 
świadectwa zaproszonych 
gości, którzy dzielili się swoim 
doświadczeniem życia, a także 
słuchali młodych, ich pytań 
i  trudności. Na spotkanie 
zaproszeni byli m. in. ks. Seba-
stian kosecki, s. judyta wol-
nik – dominikanka, salezjanie 
– kl. norbert rosiński i  dk. 
dominik nowak i  Marcin 

Blycharz – pracujący z  oso-
bami uzależnionymi. 

Mocnym doświadczeniem 
miłości był również czas sakra-
mentu pojednania oraz Eucha-
rystia sprawowana przez ks. bpa 
Adama Bałabucha. 

A  wszystko w  klimacie ra-
dości, wspólnoty i  modlitwy, 
któremu sprzyjała dobra po-
goda. Był czas na śpiew, ta-
niec, rozmowy i  poznawanie 
nowych ludzi. Uwieńczeniem 
spotkania był koncert zespołu 
NiemaGOtu. 

– Uczniowie naszej szkoły 
wrócili do domów duchowo 
i muzycznie ubogaceni, z posta-
nowieniem, by bardziej otwierać 
się na miłość, mocniej kochać 
Boga i  ludzi. Już nie możemy 
się doczekać kolejnego spotka-
nia – podkreśla Anna Borowiec 
z PSP Olszany. red

We wrześniu uczniowie z  Zespołu Szkolno–
Przedszkolnego w Jaroszowie włączyli się w ogól-
nopolską kampanię ph. „Przytul się do drzewa”. 
Kampania polega na przytulaniu się do drzewa, 
otaczanie go swoją miłością i wykonywanie zdjęć 
z tego wydarzenia, publikowanie ich i przesłanie 
do organizatora. 

– Dzięki takiemu działaniu, drzewa będą czuły 
się bezpieczniej, a my sprawimy, że takimi małymi 
gestami jesteśmy wstanie pokazać całej Polsce, że 
sprzeciwiamy się celowym podpaleniom lasów – 
wyjaśniają organizatorzy kampanii. – Dzięki tej 
akcji nie tylko pokazaliśmy mądrą postawę leśną, 
ale również zyskamy coś dla siebie. Drzewotera-
pia, czyli zielona energia drzew ma uspokajający 
wpływ na każdego z nas – dodają. 

red

czy wiesz, że rocznie w Polsce wybucha ponad 
6000 pożarów lasów? czy wiesz, że 77% tych 
pożarów powstało z winy człowieka?

Przytulanie się do drzew to forma terapii, która ma pozytywny wpływ na nasze zdrowie, zarówno psychiczne, jak i fizyczne

Czwarte i ostatnie spotkanie odbędzie się w Polsce 
w kwietniu i to właśnie Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących w Strzegomiu będzie gospodarzem. Powita-
my uczniów i nauczycieli z Norwegii, Grecji i Turcji. 
Będzie to na pewno duże wydarzenie dla szkoły, 
gminy i powiatu.

Szanowni nauczyciele, dyrektorzy Szkół 
i Pracownicy oświaty!

Dzień Edukacji Narodowej to szczególne święto. Z tej okazji, w imieniu władz 
samorządowych Strzegomia, pragniemy wyrazić swoje uznanie dla dorobku i osiągnięć 
w pracy dydaktyczno-wychowawczej szkół i placówek oświatowych gminy Strzegom. 
Dziękujemy wszystkim Państwu za pasję i entuzjazm oraz trud włożony w wychowywanie 
naszych najmłodszych mieszkańców, kształtowanie postaw patriotycznych, społecznych 
oraz wskazywanie ponadczasowych wartości.

Uczyli się kochać drzewa

Przewodniczący Rady Miejskiej
 Piotr Szmidt

Burmistrz Strzegomia
Zbigniew Suchyta

w
w

w
.vecteezy.com
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W sobotę (30 września) uczest-
nicy rywalizowali na dystansach 
dopasowanych do ich możli-
wości. W  sumie wystartowało 
168 osób, w  tym 98 dzieci 
i 70 dorosłych. 

Jak podkreślali organizato-
rzy, w  tym roku padł rekord 
frekwencji. Celem imprezy 

było m.in. pokazanie rodzi-
nom, jak zdrowo można spę-
dzać wolny czas.

Co najważniejsze, wszyscy 
zawodnicy stanęli na podium, 
otrzymali pamiątkowe medale 
i upominki. Odbyło się też loso-
wanie nagród, z których najcen-
niejszą był rower MTB. red

wSie 

jak zdrowo i aktywnie spędzać wolny czas? Pokazali to organizatorzy wyjątkowej imprezy, która wystartowała już po raz dziewiąty

po Jaroszowskim Marszobiegu przełajowym
w tym roku padł rekord. chodzi o frekwencję podczas 9. edycji Marszobiegu Przełajowego, 
którego organizatorem był Amatorski klub Sportowy – Społeczność Biegowa Strzegomska 
dwunastka oraz zespół Szkolno-Przedszkolny w jaroszowie. impreza odbyła się w ostatniego 
dnia września.

informacja o warunkach 
udzielania wsparcia:
1. Wsparcia udziela się na wymia-

nę pokrycia dachu wykonanego 
z  wykorzystaniem wyrobów 
zawierających azbest przez za-
stąpienie go nowym pokryciem 
dachu wolnym od wyrobów 
zawierających azbest na budyn-
kach służących do produkcji 
rolniczej, na powierzchni nie 
większej niż 500 m2.

2. Do obliczenia wysokości 
wsparcia stosuje się meto-
dę kosztów uproszczonych 
w  oparciu o  standardową 
stawkę jednostkową.

3. Wielkość standardowej staw-
ki jednostkowej wynosi 100 
zł/m2 wymienianego pokry-
cia dachu.

4. Poziom udzielonego wsparcia 
nie może przekroczyć 40% 
standardowej stawki jednost-
kowej i wynosi 40 zł/m2.

5. Wsparcie może być udzielone 
osobie fizycznej, która podle-
ga ubezpieczeniu społeczne-
mu rolników z mocy ustawy 
z  dnia 20 grudnia 1990 r. 
o ubezpieczeniu społecznym 
rolników jako rolnik lub 

której przyznano płatności 
bezpośrednie w  rozumieniu 
ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. 
o  płatnościach w  ramach 
systemów wsparcia bezpo-
średniego co najmniej w roku 
poprzedzającym rok złożenia 
wniosku o objęcie wsparciem, 
jeżeli:
1) jest właścicielem lub współ-

właścicielem budynku, na 
którym będzie wymieniane 
pokrycie dachu;

2) ma nadany numer identyfi-
kacyjny w trybie przepisów 
ustawy z dnia 18 grudnia 
2003 r. o krajowym syste-
mie ewidencji producen-
tów, ewidencji gospodarstw 
rolnych oraz ewidencji 
wniosków o  przyznanie 
płatności;

3) jest pełnoletnia.

6. Wsparcia udziela się na 
przedsięwzięcia:
1) które nie zostały rozpoczę-

te przed dniem złożenia 
wniosku;

2) których realizacja trwa 
nie dłużej niż 12 miesięcy 
od dnia zawarcia umowy 
z  ostatecznym odbiorcą 
wsparcia i nie dłużej niż do 
dnia 31 grudnia 2025 r.;

3) które obejmują wymianę 
pokrycia dachu na całym 
budynku.

7. Wsparcie jest udzielane 
w formie płatności końcowej, 
która jest wypłacana po zrea-
lizowaniu przedsięwzięcia.

8. Na realizację przedsięwzię-
cia może być przyznana 

i wypłacona zaliczka w wyso-
kości 50% wartości wsparcia, 
jeżeli wnioskodawca wystąpił 
o przyznanie tej zaliczki we 
wniosku. Warunkiem wypła-
ty zaliczki jest ustanowienie 
zabezpieczenia.

Więcej informacji na stronie 
Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa.

Agencja restrukturyzacji i Modernizacji rolnictwa ogłosiła  
nabór wniosków na wymianę pokryć dachowych zawierających 
azbest. dokumenty będzie można składać od 15 grudnia. w puli 
jest 250 mln zł.

Rolniku masz dach pokryty azbestem? Nie czekaj. Chroń siebie i swoją rodzinę. Złóż wniosek na dofinansowanie wymiany pokrycia dachowego

wymiana pokryć dachowych zawierających azbest

Zawody dofinansowano z budżetu gminy Strzegom w wys. 6 tys. zł.

Czym właściwie jest azbest? Jest to materiał produkowany z minerałów krze-
mianowych przetwarzanych w bardzo cienkie, niewidoczne gołym okiem włókna 
(ich długość przekracza 5, a średnica jest mniejsza niż 3 µm). Gdy unoszą się 
w powietrzu, dostają się do układu oddechowego i odkładają się w nim. Azbest 
powoduje rozmaite schorzenia, np. pylicę azbestową (tzw. azbestozę), choroby 
osierdzia i opłucnej oraz nowotwory złośliwe, takie jak rak płuc, rak oskrzeli, 
międzybłoniak opłucnej lub otrzewnej oraz nowotwory innych narządów. 
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Klasa oKręgowa – grupa wałbrzych 
(AKS GrAnit StrzeGom S.A.)

Klasa a – grupa wałbrzych 1
(AKS ii StrzeGom, HerbApol StAnowice)

Klasa b – grupa wałbrzych 1
(HurAGAn olSzAny, SoKół KoStrzA, uniA JAroSzów)

Kolejne mecze w sezonie:
lechia ii Dzierżoniów – aKs ...................................................................................................................1:2
aKs – Skałki Stolce ....................................................................................................................................................1:3

Kolejne mecze w sezonie:
zieloni mokrzeszów – aKs II .................................................................................................................5:0
aKs II – Górnik boguszów-Gorce ................................................................................................2:5
Sudety Dziećmorowice – herbapol ......................................................................................3:5
herbapol – czarni wałbrzych ............................................................................................................5:1

Kolejne mecze w sezonie:
huragan – nysa ii Kłaczyna ....................................................................................................................5:1
zieloni ii mokrzeszów – huragan ...............................................................................................0:3
sokół – orzeł witoszów ..................................................................................................................................2:5
unia bogaczowice (Stare bogaczowice) – sokół..........................................5:2
unia – Granit ii roztoka ..................................................................................................................................3:5
orzeł witoszów – unia ......................................................................................................................................6:2poz. Klub Mecze punkty

1. lKS bystrzyca Górna 9 21

2. orzeł ząbkowice Śląskie 9 19

3. aKs granit strzegom s.a. 9 19

4. bielawianka bielawa 9 18

5. Skałki Stolec 9 18

6. zdrój Jedlina-zdrój 9 15

7. lechia ii Dzierżoniów 9 14

8. Górnik wałbrzych 9 13

9. zjednoczeni Żarów 9 12

10. Granit roztoka 9 12

11. zamek Kamieniec ząbkowicki 9 9

12. polonia bystrzyca Kłodzka 9 8

13. nysa Kłodzko 9 8

14. włókniarz Głuszyca 9 7

15. Sparta ziębice 9 4

16. Victoria Świebodzice 9 2

poz. Klub Mecze punkty

1. Karolina Jaworzyna Śląska 9 25

2. iskra witków Śląski 9 22

3. herbapol stanowice 9 21

4. mKS Szczawno-zdrój 9 20

5. cukrownik polonia/pszenno 9 18

6. Venus nowice 9 18

7. Grom witków 9 13

8. czarni wałbrzych 9 13

9. Górnik boguszów-Gorce 9 11

10. Sudety Dziećmorowice 9 10

11. zagłębie wałbrzych 9 8

12. Szczyt boguszów-Gorce 9 8

13. aKs II strzegom 9 6

14. zieloni mokrzeszów 9 5

15. KS walim 9 5

16. nysa Kłaczyna 9 0

poz. Klub Mecze punkty

1. błękitni Słotwina 7 19

2. huragan olszany 7 16

3. Granit ii roztoka 7 15

4. orzeł witoszów 7 15

5. wierzbianka wierzbna 7 14

6. zjednoczeni ii Żarów 6 11

7. unia bogaczowice  
(Stare bogaczowice) 6 10

8. Kp mcK mieroszów 7 9

9. podgórze wałbrzych 7 9

10. unia Jaroszów 7 8

11. sokół Kostrza 7 6

12. nysa ii Kłaczyna 7 4

13. płomień Dobromierz 7 1

14. zieloni ii mokrzeszów 7 1

aKTualNa TabEla:

aKTualNa TabEla:

aKTualNa TabEla:

W Y n I K I   P I Ł K A R S K I E

SPorT

organizatorzy zapraszają miłośników, sympatyków, a przede wszystkim zawodników AKS-u

aks będzie świętował jubileusz

O tym wszystkim będzie-
my mogli porozmawiać 
i powspominać już 28 paź-
dziernika o  godz. 18:00 
w Strzegomskim Centrum 
Kultury. – Zapraszamy 
wszystkich miłośników, 
sympatyków, a  przede 
wszystkim zawodników, 
którzy tworzyli historię 
Amatorskiego Klubu Spor-
towego – podkreśla Prze-
mysław Stempniewicz, 
prezes AKS-u Strzegom.

65 lat Amatorskiego klu-
bu Sportowego to pięk-
ny wiek. Składają się na 
niego wspaniałe histo-
rie sportowej rywalizacji 
w 8 sekcjach (piłka nożna, 
piłka siatkowa, judo, tenis 
stołowy, łucznictwo, boks, 
lekkoatletyka i wspinacz-
ka sportowa) oraz pasja ok. 
8 tys. zawodników, wiedza 
300 trenerów oraz emocje 
kilkudziesięciu tysięcy 
kibiców, którzy wiernie 
dopingowali i  wspierali 
zawodników tworzących 
markę naszego klubu.

To był dobry występ 
Michała pawlicy w Zielonkach
W  Zielonkach koło Krakowa 
7 października odbyły się XXI 
Ogólnopolskie Mistrzostwa 
Małopolskiego Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej 
w Wyciskaniu Leżąc Klasycz-
nym i IX w Trójboju Siłowym 
Klasycznym. W zawodach wziął 
udział Michał Pawlica – za-
wodnik strzegomskiego klubu 
KS Start Strzegom (na zdj. 
drugi od prawej).

Michał wystartował w dwóch 
kategoriach: seniorów i  junio-
rów do 23 lat. W juniorach zajął 
czwartą lokatę, a  w  seniorach 
trzecią. Start zawodnika współ-
finansowany był ze środków 
gminy Strzegom, a sponsorem 
jego wyjazdu na zawody był 
Marek rydwański – prezes 
klubu Start.

Gratulujemy i  życzymy dal-
szych sukcesów.

Po uroczystości 
w Strzegomskim 
Centrum Kultury 
o godzinie 20:00 
odbędzie się 
Bal Sportowca 
w restauracji 
Stragona.
Koszt 200 zł/os.

Zapisy pod nr tel.:
+48 609 143 733

Drogi rodzicu!
Przypominamy o otwartych naborach do grup mło-
dzieżowych AKS-u Strzegom. Jeśli twoje dziecko 
chciałoby trenować piłkę nożną, nie zwlekaj i zapisz 
je już dzisiaj.

trzy kroki, które musisz wykonać:
1) Sprawdź w harmonogramie na stronie interneto-

wej AKS-u, który trener jest odpowiedzialny za 
rocznik twojego syna/córki;

2) Zadzwoń pod podany tam numer i umów się na 
trening;

3) Przyjdź na trening z dzieckiem.

Pełen harmonogram znajduje się na stronie
www.aks.strzegom.pl

zapraszamy serdecznie
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nr obwodu 
głosowania

Granice
obwodu głosowania

Siedziba
obwodowej komisji wyborczej

1

STRZEGOM: Agatowa, Ametystowa, Bazaltowa, 
Diamentowa, Fiołkowa, Fryderyka Chopina, 
Granitowa, Jaśminowa, Kalcytowa, Kwarcowa, 
Niecała, Platynowa, Różana, Skalna, Szafirowa, 
Szmaragdowa

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Adama Mickiewicza 1,
58-150 Strzegom 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

2

STRZEGOM: Agrestowa, Aleja Wojska Polskiego 
od nr 39 do nr 39A wszystkie, od nr 43 do końca 
wszystkie, Brzoskwiniowa, Ceglana, Dworcowa, 
Gronowska, Jagodowa, Kolejowa, Liliowa, Mikołaja 
Reja, Mordechaja Anielewicza, Mostowa, Porzecz-
kowa, Poziomkowa, Rzeźnicza, Strzelnicza,
Wałowa, Winogronowa, Władysława Sikorskiego

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Adama Mickiewicza 1, 
58-150 Strzegom
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

3

STRZEGOM: Adama Mickiewicza, Aleja Wojska 
Polskiego nr 37E, od nr 41 do nr 41C wszystkie, 
Jana Kochanowskiego, Leopolda Staffa,
Stanisława Wyspiańskiego

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Adama Mickiewicza 1, 
58-150 Strzegom
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

4

STRZEGOM: Aleja Wojska Polskiego od nr 1 do nr 
8 wszystkie, od nr 12A do nr 14B parzyste, Jaro-
sława Dąbrowskiego, Kościelna, Księdza Prałata 
Stanisława Siwca, plac Jana Pawła II, Szkolna,
św. Anny

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4, 
Aleja Wojska Polskiego 3–5,
58-150 Strzegom
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

5

STRZEGOM: Aleja Wojska Polskiego od nr 9 do
nr 11 nieparzyste, nr 12, od nr 13 do nr 15 niepa-
rzyste, od nr 16 do nr 37C wszystkie,
od nr 38 do nr 42 parzyste, Legnicka od nr 2
do nr 12 wszystkie, Leśna

Strzegomskie Centrum Kultury,
ul. Ignacego Jana Paderewskiego 36, 
58-150 Strzegom  
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

6

STRZEGOM: 3 Maja, Armii Krajowej, Błękitna, 
Koszarowa, Morska, Potokowa, Szarych Szere-
gów, św. Jadwigi, Rybna, Wesoła, Wolska,
Wspólna, Wodna, Zielona

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4, 
Aleja Wojska Polskiego 3–5,
58-150 Strzegom
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

7
STRZEGOM: Bukowa, Cicha, Dębowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Legnicka od nr 17 do nr 64 wszystkie, 
Promenada, Sosnowa

Zespół Szkół Ogólnokształcących,
ul. T. Kościuszki 31, 58-150 Strzegom

8

STRZEGOM: Bankowa, Ignacego Jana Paderew-
skiego od nr 15 do końca wszystkie, Jana Matejki, 
Kazimierza Pułaskiego, Niepodległości, Ofiar 
Katynia, Parkowa, św. Jana, Tadeusza Kościuszki 
od nr 6 do nr 12 parzyste, od nr 13 do końca 
wszystkie, Widokowa, Wincentego Witosa

Zespół Szkół Ogólnokształcących,
ul. Tadeusza Kościuszki 31,
58-150 Strzegom

9

STRZEGOM: Czerwonego Krzyża, Ignacego Jana 
Paderewskiego od nr 1 do nr 3A wszystkie,
Kamienna, Księdza Kanonika Marka Żmudy, Rynek, 
Tadeusza Kościuszki od nr 1 do nr 5 wszystkie,
od nr 7 do nr 11 nieparzyste, Słoneczne Ogrody

Zespół Szkół, ul. Krótka 6,
58-150 Strzegom

10 STRZEGOM: Bohaterów Getta, Krótka, Ogrodowa, 
św. Tomasza

Zespół Szkół, ul. Krótka 6,
58-150 Strzegom

11

STRZEGOM: Bracka, Brzegowa od nr 1 do nr 15A 
wszystkie, Czarna, Dolna od nr 1 do nr 17 wszyst-
kie, Kasztelańska, Malinowa, Stawowa, Świdnicka, 
Źródlana

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3, 
ul. Brzegowa 1, 58-150 Strzegom  
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

12

STRZEGOM: Bolesława Limanowskiego, Brzozo-
wa, Familijna, gen. Henryka Dembińskiego,
gen. Józefa Bema, generała Władysława Andersa, 
Kwiatowa, Lawendowa, Lipowa, marszałka Józefa 
Piłsudskiego, Olszowa, Piekarnicza, Pogodna, 
Polna, Spokojna, Słoneczna, Stefana Starzyńskiego, 
Wrzosowa

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3, 
ul. Brzegowa 1, 58-150 Strzegom  
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

oBwieSzczenie Burmistrza Strzegomia z dnia 13 września 2023 roku

na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Burmistrz Strzegomia podaje do publicznej wiadomości infor-
macje Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu I o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespon-
dencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.:

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający

a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art.12 ust. 2,i niezdolności do samodzielnej 
egzystencji , ustalone na podstawie art..13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art.. 13 ust. 5 ustawy wymienionej 
w pkt 2 lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
 a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przy-

sługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach 

domowych

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Wał-
brzychu I najpóźniej do dnia 02 października 2023r. Z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głoso-
wania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub 
posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu usta-
wy z dnia 27 sierpnia 1997 r.
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art.12 ust. 2,i niezdolności do samodzielnej 

egzystencji , ustalone na podstawie art..13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art.. 13 ust. 5 ustawy wymienionej 
w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
 a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przy-

sługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Strzegomia naj-
później do dnia 6 października 2023 r. Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 
15 października 2023 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00.

nr obwodu 
głosowania

Granice
obwodu głosowania

Siedziba
obwodowej komisji wyborczej

13

STRZEGOM: Brzegowa od nr 17 do końca 
wszystkie, Dolna od nr 18 do końca wszystkie,
Górnicza, Jeleniogórska, Kopalniana,
Marii Konopnickiej, Milenijna, Miodowa,
Wałbrzyska, Wydobywcza

Publiczne Przedszkole nr 4,
ul. Jeleniogórska 19,
58-150 Strzegom

14 Goczałków

Świetlica Wiejska w Goczałkowie,
ul. Rogoźnicka 15B, 58-152 Goczałków 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

15
Jaroszów od nr 1 do nr 4 wszystkie, nr 5, 
od nr 6 do nr 20A wszystkie, od nr 110 do 
końca wszystkie

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jaroszowie, Jaroszów 98, 58-120 Jaroszów 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

16 Rusko

Świetlica Wiejska w Rusku, Rusko 8E,
58-120 Jaroszów 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

17
Jaroszów od nr 4A do nr 4F wszystkie,
od nr 5A do nr 5J wszystkie,
od nr 21 do nr 109 wszystkie

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jaroszowie, Jaroszów 98, 58-120 Jaroszów 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

18 Graniczna, Wieśnica

Świetlica Wiejska w Wieśnicy, Wieśnica 3B,
58-150 Strzegom 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

19 Godzieszówek, Żelazów, Żółkiewka Świetlica Wiejska w Żółkiewce,
Żółkiewka 54A, 58-150 Strzegom

20 Kostrza Publiczna Szkoła Podstawowa w Kostrzy, 
ul. Żeromskiego 22, 58-150 Strzegom

21 Rogoźnica Szkoła Podstawowa w Rogoźnicy,
ul. Parkowa 1, 58-152 Goczałków

22 Granica, Stawiska

Świetlica Wiejska w Granicy, Granica 5A, 
58-150 Strzegom 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

23 Międzyrzecze, Morawa, Skarżyce Świetlica Wiejska w Międzyrzeczu, 
Międzyrzecze 2, 58-150 Strzegom

24 Stanowice Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stanowicach
ul. Świebodzka 9, 58-141 Stanowice

25 Grochotów, Olszany
Publiczna Szkoła Podstawowa
w Olszanach, Olszany 33a,
58-141 Stanowice

26 Bartoszówek Świetlica Wiejska w Bartoszówku, 
Bartoszówek 31, 58-150 Strzegom

27 Goczałków Górny

Świetlica Wiejska w Goczałkowie Górnym, 
Goczałków Górny 24A, 58-150 Strzegom 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

28 Tomkowice

Świetlica Wiejska w Tomkowicach, 
Tomkowice 42A, 58-150 Strzegom 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

29 Modlęcin

Świetlica Wiejska w Modlęcinie,
Modlęcin 12A, 58-150 Strzegom
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych
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pobiegli w Granitowym sercu polski
Za nami kolejne biegowe święto w naszym mieście. W sobotę 7 października odbyła się szósta edycja ARYZTA Półmaraton Strzegom. Tegoroczna odsłona 
cieszyła się sporym zainteresowaniem biegaczy z regionu, Polski, ale również biegaczy zagranicznych, bowiem wystartowali m.in. Kenijczyk, Marokańczyk 
i lekkoatleci z Ukrainy. We wszystkich biegach wzięło udział ok. 430 osób, w tym 150 dzieci! Półmaraton wśród mężczyzn wygrał Kenijczyk Boniface Wambua 
Nduva, zaś najlepszą zawodniczką okazała się Ukrainka Chrystyna Bohomiachowa. Podczas biegu funkcjonowało miasteczko biegowe, gdzie uczestnicy i licznie 
zgromadzeni kibice mogli skorzystać z wielu atrakcji przygotowanych przez organizatorów, a w szczególności przez Fundację Ronalda McDonalda. Warto 
wspomnieć, że Fundacja Ronalda McDonalda, firma ARYZTA  oraz gmina Strzegom wspólnie zorganizowały akcję związaną z przeprowadzeniem profilaktycznych 
i bezpłatnych badań USG dzieci w wieku od 9 miesięcy do 6 lat. W sumie w specjalistycznym ambulansie przebadano ok. 70 dzieci. Władze samorządowe 
Strzegomia dziękują wszystkim zaangażowanym w przygotowanie i realizację VI ARYZTA Półmaratonu Strzegom oraz profilaktycznych badań USG.


